
 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογική 

διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπων των φοιτητών και των αναπληρωτών 

τους στη Συνέλευση του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  

            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

          ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ                             Θεσσαλονίκη: 20/10/2023 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ                                                    Αρ. Πρωτ.: ΓΦ30/1970 

Αλεξάνδρεια Πανεπιστημιούπολη Σίνδου 

ΣΙΝΔΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

57400 ΕΛΛΑΣ               

Πληροφορίες: Ε. Καραγεωργίου  

Τηλ.:  2310013865 

      E-mail: info@agro.ihu.gr 
     www.agro.ihu.gr 

        

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) 

και ιδίως των άρθρων 28, 29, 40, 42 παρ. 3, 43, 63, 75, 76, 412 παρ. 1 ’γ, 413 παρ. 2 (όπως τροποποιήθηκε 
με το αρ. 191 παρ. 3 του ν. 4964/2022) και 450 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν, 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών 
διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1 και παρ. 3, όπως ισχύουν, 

3. Την υπό στοιχεία 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής 
κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021), 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection Regulation - 
GDPR), όπως ισχύει, 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού  
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-08- 
2019), όπως ισχύουν, 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία τη 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ.Α'/23-09-2020), όπως 
ισχύουν, 

7. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 με θέμα «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 
Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022), 

8. Το αριθμ. πρωτ. 141011/Ζ1/14-11-2022 (αριθμ. εισ. πρωτ. 24240/15-11-2022) έγγραφο του Τμήματος Α΄ 
Οργάνωσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΠΘ, 

9. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1/7613/12-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΜΔ46ΨΖ3Π-Υ9Π) Διαπιστωτική Πράξη Συγκρότησης 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 364/Υ.Ο.Δ.Δ/ 19-4-2023), 

ΑΔΑ: 978Ξ46ΨΖ3Π-Ρ0Π



 

10. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα: Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΦΕΚ 510/Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023),  

11. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - 
Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (ΦΕΚ 925/Υ.Ο.Δ.Δ./7-9-2023), 

12. Την αριθμ. πρωτ. ΓΦ30/1735/27-09-2023 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των 
φοιτητών και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος Γεωπονίας Της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του ΔΙΠΑΕ με θητεία από 1/1/2024 έως 31/12/2024, 

13. Τον υπ΄αριθμ. Πρωτ. ΓΦ30/1941/18-10-2023 εκλογικό κατάλογο για την ανάδειξη εκπροσώπων των 
φοιτητών και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του ΔΙΠΑΕ 

14. Το αποτέλεσμα της ηλεκτρονικής κλήρωσης ανάδειξης των μελών της εφορευτικής επιτροπής σύμφωνα 
με το με α.π. ΓΦ30/1969/20-10-2023 πρακτικό κλήρωσης  

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ30/14628/19-7- 2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα: Εκλογή Προέδρου Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ   751/Υ.Ο.Δ.Δ./28 -7 -2023).  
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
να ορίσει Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τις εκλογές που θα διεξαχθούν με 
τη διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, μέσω του Προγράμματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» στις 8-11-2023 από 9:00 
έως 16:00 και για τυχόν επαναληπτική διαδικασία εκλογής που θα διενεργηθεί στις 9-11- 2023 από 9:00 έως 16:00 για 
την ανάδειξη εκπροσώπων φοιτητών στη Συνέλευση του Γεωπονίας της  Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, τους κάτωθι:  

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΕΜ ΤΑΚΤΙΚΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Σιναπίδου Στεφανία 2022052 Τακτικό μέλος 

2 Εμμανουήλ Αντώνιος 20180054 Τακτικό μέλος 

3 Παγώνης Κωνσταντίνος 2021001 Τακτικό μέλος 

    

1 Αραβυσωνίδης Αριστογείτων 2019029 Αναπληρωματικό μέλος 

2 Βέρρου Σοφία  2019043 Αναπληρωματικό μέλος 

3 Καβελίδου Φραντζή Παναγιώτα 2018069 Αναπληρωματικό μέλος 

 
Η παρούσα Πράξη αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην κεντρική ιστοσελίδα του πανεπιστημίου και στην ιστοσελίδα του 
Τμήματος. 

 

 Η Πρόεδρος του Τμήματος Γεωπονίας 
 
 
 

Αν. Καθηγήτρια, Αλεξάνδρα Παυλούδη  
 
 
ΚΟΙΝΟΛΟΙΗΣΗ: 
Κοσμητεία 
Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής 

               

ΑΔΑ: 978Ξ46ΨΖ3Π-Ρ0Π



 

 

ΑΔΑ: 978Ξ46ΨΖ3Π-Ρ0Π


		2023-10-20T14:08:28+0300
	Athens




